
1 
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. – Plačice – stavební práce 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou otevřeného 

řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 1 zákona a § 99 

zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Na základě prohlídky budoucího místa plnění bylo zjištěno, že vzhledem ke stromům a keřům v těsné 
blízkosti objektu budou muset být tyto dřeviny odstraněny kvůli výstavbě lešení. Žádáme tedy o 
doplnění těchto prací do soupisu prací. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Odstranění stromů a keřů v těsné v blízkosti objektu není předmětem veřejné zakázky. 
Zadavatel zajistí odstranění stromů na vlastní náklady před zahájením realizace stavebních 
prací. 

Dotaz č. 2 

Dle zadávací dokumentace má být doba realizace 3 měsíce. Žádáme tedy o upravení množství u 
položek č. 52 a 56 u kterých je uvažováno s osmi měsíční dobou realizace. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Součástí tohoto dokumentu je upravený soupis stavebních prací s výkazem výměr (část 
přílohy č. 2 – soupis prací s výkazem výměr zadávací dokumentace) dle dotazu č. 2. 

Dotaz č. 3 

Žádáme o upravení množství u položek v oddíle 997 – Přesun sutě. Odvoz odpadu na skládku je v 
množství 133,302t, ale součet uvedených množství pro poplatek za skládku je 167,402t. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Součástí tohoto dokumentu je upravený soupis stavebních prací s výkazem výměr, kde došlo 
k upravení přesunu sutě dle skládkovného. 

Dotaz č. 4 

Dle našeho názoru je předloženém soupisu prací uvedena položka pro vyrovnání vnějších ploch 2x. 
Nejprve jako položka č. 16+17 a poté jako položka č. 23. Žádáme o úpravu soupisu prací 

Odpověď na dotaz č. 4 

Položky se nedublují. Položky 16 a 17 jsou za další dodatečné vyrovnání nad rámec 
základních položek pro vyrovnání. 

Dotaz č. 5 



2 
 

Položka č. 157 má uvedený špatný popis položky. Obdobný problém je u p.č. 162. Žádáme o upravení 
popisu této položky. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Součástí tohoto dokumentu je upravený soupis stavebních prací s výkazem výměr (část 
přílohy č. 2 – soupis prací s výkazem výměr zadávací dokumentace) dle dotazu č. 5. 

Dotaz č. 6 

pol.č. 67 - Nesoudržná omítka fasády bude otlučna , doplněna a zapravena jádrovou omítkou – 
položka je uvedena v měrné jednotce komplet, z projektové dokumentace není jasné, kde přesně se 
bude provádět, ačkoliv ve výpisu poznámek je označena FX, toto označení není v PD uvedeno. 
Prosím o doplnění počtu m2. 

Odpověď na dotaz č. 6 

Součástí tohoto dokumentu je upravený soupis stavebních prací s výkazem výměr (část 
přílohy č. 2 – soupis prací s výkazem výměr zadávací dokumentace) dle dotazu č. 6. 

 

Zadavatel upozorňuje, že aktualizovaný výkaz výměr – stavební část (část přílohy č. 2 – soupis prací 
s výkazem výměr zadávací dokumentace), je nedílnou součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1, 
nahrazuje původní výkaz výměr, uveřejněný zadavatelem na profilu zadavatele v detailu předmětné 
veřejné zakázky. Dodavatelé podají svou nabídku vždy v souladu se změnami, a vysvětleními 
zadávací dokumentace uveřejněnými v souladu s § 98 a násl. zákona. 

 

Místo a doba pro podání nabídek 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Nově lhůta pro podání nabídek končí 13. 7. 2017 v 10:00 hodin. Otevírání obálek 

s nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle 

Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Příloha č. 02 - projektová dokumentace se soupisem prací včetně výkazu výměr – část 

2_DI_1 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 29. 6. 2017 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-06-29T15:34:01+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




